SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ : SỬ - ĐỊA - CD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HK I – NĂM HỌC 2022 - 2023
MÔN: LỊCH SỬ – KHỐI 12
I.Hình thức kiểm tra.
- Trắc nghiệm (100%)
II. Nội dung kiểm tra.
1. Ban KHXH
Chủ đề: Phong trào dân tộc dân chủ ở Việt Nam từ 1919 – 1930
- Chính sách khai thác thuộc địa lần hai của Pháp và những chuyển biến về kinh tế xã hội ở Việt Nam
- Sự ra đời và hoạt động của ba tổ chức cách mạng
- Đảng cộng sản Việt Nam ra đời
Bài 14. Phong trào cách mạng 1930 – 1935
- Việt Nam trong những năm 1929 – 1933
- Phong trào cách mạng 1930 – 1931 với đỉnh cao Xô Viết Nghệ - Tĩnh
Bài 15. Phong trào dân chủ 1936 – 1939
- Hội nghị BCH Trung ương Đảng cộng sản Đông Dương tháng 7/1936
- Ý nghĩa lịch sử và bài học kinh nghiệm
Bài 16. Phong trào giải phóng dân tộc và Tổng khởi nghĩa tháng Tám (1939 – 1945). Nước Việt Nam dân chủ Việt Nam dân chủ cộng hòa ra đời.
2. Ban KHTN
Chủ đề: Phong trào dân tộc dân chủ ở Việt Nam từ 1919 – 1930
- Chính sách khai thác thuộc địa lần hai của Pháp và những chuyển biến về kinh tế xã hội ở Việt Nam
- Phong trào dân tộc dân chủ ở Việt Nam 1919 – 1925
- Đảng cộng sản Việt Nam ra đời
Bài 14. Phong trào cách mạng 1930 – 1935
- Phong trào cách mạng 1930 – 1931 với đỉnh cao Xô Viết Nghệ - Tĩnh
Bài 16. Phong trào giải phóng dân tộc và Tổng khởi nghĩa tháng Tám (1939 – 1945). Nước Việt Nam dân chủ Việt Nam dân chủ cộng hòa ra đời.
- Phong trào giải phóng dân tộc từ 9/1939 đến tháng 3/1945
- Nguyên nhân thắng lợi, ý nghĩa lịch sử và bài học kinh nghiệm của cách mạng tháng Tám năm 1945

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	PHT chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Tổ trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Phan Thị Lâm

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.